INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.002789/2019-65
Interessado: Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 25/2019 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE

(EDITAL DE REMOÇÃO – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO)

RETIFICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
que consta no item 6.19, retifica o Edital Nº 25/2019 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, de modo
que:

ONDE SE LÊ:

no sítio do SiRem (http://sirem.ifce.edu.br/index/login).

3.5.1 Os servidores interessados deverão, primeiramente, realizar seu cadastro no SiRem, no
período de 17/10 a 18/10/2019, para, em seguida, efetuar sua inscrição no presente Processo
Seletivo, conforme as disposições deste Edital.

3.5.4 A partir das 08:00h do dia 17/10/2019 até às 16:00h do dia 18/10/2019 (...)

3.5.12 No dia 18/10/2019, será divulgado na página do IFCE o resultado das inscrições e da
classificação.

3.6.4 No dia 23/10/2019, a Progep divulgará, na página do IFCE, a listagem dos servidores
convocados para o primeiro ciclo.

4.2 O recurso versado no subitem anterior deverá ser interposto no dia 21/10/2019, no horário
de 08:00h às 16:00h.

LEIA-SE:

no link http://sippag.ifce.edu.br:9091/index/login.

3.5.1 Os servidores interessados deverão, primeiramente, realizar seu cadastro no SiRem, no
período de 18/10 a 21/10/2019, para, em seguida, efetuar sua inscrição no presente Processo
Seletivo, conforme as disposições deste Edital.

Retificação GAB-PROGEP 1075875         SEI 23255.002789/2019-65 / pg. 1

http://sirem.ifce.edu.br/index/login
http://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/remocao/tecnicos-administrativos
http://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/remocao/tecnicos-administrativos

3.5.4 A partir das 08:00h do dia 18/10/2019 até às 16:00h do dia 21/10/2019 (...)

3.5.12 No dia 21/10/2019, será divulgado na página do IFCE o resultado das inscrições e da
classificação.

4.2 O recurso versado no subitem anterior deverá ser interposto no dia 22/10/2019, no horário
de 08:00h às 16:00h.

SAMARA TAUIL VITORINO
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas substituta

Documento assinado eletronicamente por Samara Tauil Vitorino, Pró-Reitor(a) de Gestão de
Pessoas Substituto(a), em 16/10/2019, às 17:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1075875
e o código CRC 958372A3.

23255.002789/2019-65 1075875v7

Retificação GAB-PROGEP 1075875         SEI 23255.002789/2019-65 / pg. 2

http://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/remocao/tecnicos-administrativos
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação GAB-PROGEP 1075875